
平成 21年 8月 7日

ご参加者の皆様

ア晨裏裏鷹農こ1¥レ嫁
]哀
華([1,

お 詫 び

この度のトムラウシ山での遭難事故に関しまして、ツアーを催行した旅行会社と致しまして皆様方に心よりお

詫び申し上げますとともに、亡くなられましたご参加者のご冥福を衷心よりお祈り申し上げる次第です。

弊社と致しましては、ご参bll者 7名 、ガイド1名の尊い生命が失われてしまつた現実を真摯に受け止め、現

在、事故原因の究明に鋭意取り組み、このような凄惨な事故が再び引き起こされることがないよう努めている

ところでございます。

この間、事故原因の究明に加え、報道機関への対応や所轄警察等関係各所からの問い合わせ等に忙殺されて

いたとはいえ,皆様方へのお詫びやご報告が遅れてしまいましたことにつきまして、心よりお詫び申し上げま

すと■もに、弊社に責任があることを十分に自覚し、誠意を以て謝罪に努めさせていただく所存でございます。

なお、現時点までに関係者から聴取した内容に基づき、本件遭難に至る経過の概要を別紙のとおり取りまと

めましたので、ご一読下さいますようお願い申し上げます。

又、現在、より正確かつ公正を期すため、弊社と利害関係を持たない有識者のご協力によりまして事故原因

の詳細を究明するための検討委員会を設置すべく準備を進めておりますが、その節は皆様方へ調査へのご協力

もお願いさせていただくことになろうかと思います。趣旨、何卒ご理解ご了承頂きたく存じます。


